

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 건설행정 추진
단위: 건설행정업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	29,142,100	21,021,815	8,120,285
국	292,649		
군	1,570,000		
도	681,364		
군	26,598,087		
건설행정 추진	85,848	69,084	16,764
건설행정업무추진	85,848	69,084	16,764
과적차량단속	10,650	1,600	9,050
201 일반운영비	10,650	1,600	9,050
01 사무관리비	10,650	1,600	9,050
○과적단속용 이동식측중기 검사수수료	800,000원 * 1식	800	
○과적예방홍보 현수막	50,000원 * 10매	500	
○운행제한표지판 제작	935,000원 * 10EA	9,350	
국공유재산관리	52,100	36,235	15,865
201 일반운영비	52,100	36,235	15,865
01 사무관리비	52,100	36,235	15,865
○국공유재산 측량, 등기, 감정평가 수수료	30,500		
-측량	400,000원 * 10필지	4,000	
-가처분등기	300,000원 * 50건	15,000	
-소유권등기	70,000원 * 50필지	3,500	
-감정평가	1,000,000원 * 8건	8,000	
○국공유재산관리지원 항공영상시스템 DB유지보수	6,600,000원	6,600	
○국공유재산 권리보전업무 위탁수수료	10,000,000원	10,000	
○무단점유금지 표지판 제작	100,000원 * 50EA	5,000	
토지보상업무	12,200	13,200	△1,000
202 여비	10,200	10,200	0
01 국내여비	10,200	10,200	0
○건설행정 업무추진 여비	10,200,000원	10,200	
203 업무추진비	2,000	3,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	2,000	3,000	△1,000
○건설교통 업무추진 활동비	2,000,000원	2,000	
특별사법경찰 업무 추진	2,000	2,000	0
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○특별사법경찰업무 추진 활동비	2,000,000원	2,000	
도로점용관리	8,898	16,049	△7,151
101 인건비	8,898	16,049	△7,151

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정 추진
 단위: 건설행정업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	기간제근로자등보수	8,898	16,049	△7,151
	○도로점용허가 업무보조 인부임	8,898		
	-급여 66,800원 * 1명 * 120일	8,016		
	-4대보험 기관부담금 8,016,000원 * 11%	882		
지방도건설확포장		13,359,370	9,454,230	3,905,140
	국	190,000		
	군	13,169,370		
군도확포장사업		4,075,000	2,224,000	1,851,000
군도미불용지보상		75,000	24,000	51,000
202	여비	5,000	4,000	1,000
01	국내여비	5,000	4,000	1,000
	○도로업무 추진여비 5,000,000원	5,000		
401	시설비및부대비	70,000	20,000	50,000
01	시설비	70,000	20,000	50,000
	○군도 미불용지 토지보상 70,000,000원	70,000		
동음-백야간 군도확포장사업		200,000	200,000	0
401	시설비및부대비	200,000	200,000	0
01	시설비	200,000	198,560	1,440
	○동음-백야(군도 11호)간 군도확포장 L=0.5km 200,000,000원	200,000		
사정-용산간 군도확포장사업		1,000,000	500,000	500,000
401	시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01	시설비	993,700	496,400	497,300
	○사정-용산(군도 18호)간 군도확포장 L=0.6km 993,700,000원	993,700		
03	시설부대비	6,300	3,600	2,700
	○사정-용산(군도 18호)간 군도확포장 1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
본대-본대간 군도확포장사업		1,300,000	0	1,300,000
401	시설비및부대비	1,300,000	0	1,300,000
01	시설비	1,295,320	0	1,295,320
	○본대-본대(군도 13호)간 군도확포장 L=0.4km 1,295,320,000원	1,295,320		
03	시설부대비	4,680	0	4,680
	○본대-본대(군도 13호)간 군도확포장 1,300,000,000원 * 0.36%	4,680		
내곡-내곡간 군도확포장사업		400,000	400,000	0
401	시설비및부대비	400,000	400,000	0
01	시설비	397,120	397,120	0

부서: 건설교통과
 정책: 지방도건설확포장
 단위: 군도확포장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○내곡-내곡(군도 13호)간 군도확포장 L=0.5km 397,120,000원	397,120		
03 시설부대비	2,880	2,880	0
○내곡-내곡(군도 13호)간 군도확포장 400,000,000원 * 0.72%	2,880		
비산-비산간 군도확포장사업	500,000	500,000	0
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
01 시설비	496,400	496,400	0
○비산-비산(군도 18호)간 군도확포장 L=0.8km 496,400,000원	496,400		
03 시설부대비	3,600	3,600	0
○비산-비산(군도 18호)간 군도확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
갑산-중동간 군도확포장사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○갑산-중동(군도 7호)간 군도확포장 L=0.4km 297,840,000원	297,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○갑산-중동(군도 7호)간 군도확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
내산-내산간 군도확포장사업	300,000	500,000	△200,000
401 시설비및부대비	300,000	500,000	△200,000
01 시설비	297,840	496,400	△198,560
○내산-내산(군도 19호)간 군도확포장 L=1.5km 297,840,000원	297,840		
03 시설부대비	2,160	3,600	△1,440
○내산-내산(군도 19호)간 군도확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
농어촌도로확포장	4,250,000	4,070,000	180,000
농어촌도로미불용지 보상	50,000	20,000	30,000
401 시설비및부대비	50,000	20,000	30,000
01 시설비	50,000	20,000	30,000
○농어촌도로 미불용지 토지보상 50,000,000원	50,000		
동음-초천간 농어촌도로확포장사업	300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
01 시설비	300,000	198,560	101,440
○동음-초천(농도 305호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km 300,000,000원	300,000		
삼생-군자간 농어촌도로확포장사업	1,500,000	500,000	1,000,000
401 시설비및부대비	1,500,000	500,000	1,000,000

부서: 건설교통과
 정책: 지방도건설확포장
 단위: 농어촌도로확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		1,494,600	496,400	998,200
○삼생-군자(면도 104호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km	1,494,600,000원	1,494,600		
03 시설부대비		5,400	3,600	1,800
○삼생-군자(면도 104호)간 농어촌도로확포장 1,500,000,000원 * 0.36%		5,400		
구계-구계간 농어촌도로확포장사업		300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비		300,000	200,000	100,000
01 시설비		297,840	198,560	99,280
○구계-구계(리도 218호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km	297,840,000원	297,840		
03 시설부대비		2,160	1,440	720
○구계-구계(리도 218호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%		2,160		
유촌-유촌간 농어촌도로확포장사업		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		297,840	0	297,840
○유촌-유촌(리도 211호)간 농어촌도로확포장 L =0.6km	297,840,000원	297,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
○유촌-유촌(리도 211호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%		2,160		
하당-상당간 농어촌도로확포장사업		300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비		300,000	200,000	100,000
01 시설비		297,840	198,560	99,280
○하당-상당(리도 201호)간 농어촌도로확포장 L =0.3km	297,840,000원	297,840		
03 시설부대비		2,160	1,440	720
○하당-상당(리도 201호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%		2,160		
용성-양덕간 농어촌도로확포장사업		200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비		200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비		198,560	297,840	△ 99,280
○용성-양덕(리도 217호)간 농어촌도로확포장 L =0.8km	198,560,000원	198,560		
03 시설부대비		1,440	2,160	△ 720
○용성-양덕(리도 217호)간 농어촌도로확포장 200,000,000원 * 0.72%		1,440		
태생-성본간 농어촌도로확포장사업		300,000	300,000	0
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		297,840	297,840	0

부서: 건설교통과
 정책: 지방도건설확포장
 단위: 농어촌도로확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○태생-성분(면도 104호)간 농어촌도로확포장 L=0.8km 297,840,000원	297,840		
	03 시설부대비	2,160	2,160	0
	○태생-성분(면도 104호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
	성분-부윤간 농어촌도로확포장사업	500,000	500,000	0
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○성분-부윤(리도 202호)간 농어촌도로확포장 L=0.3km 496,400,000원	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○성분-부윤(리도 202호)간 농어촌도로확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
	대정-대야간 농어촌도로확포장사업	500,000	300,000	200,000
	401 시설비및부대비	500,000	300,000	200,000
	01 시설비	496,400	300,000	196,400
	○대정-대야(리도 210호)간 농어촌도로확포장 L=0.3km 496,400,000원	496,400		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○대정-대야(리도 210호)간 농어촌도로확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
	도로유지보수사업	5,034,370	3,160,230	1,874,140
		국 190,000 4,844,370		
	재해대비도로운영	507,330	216,230	291,100
	201 일반운영비	129,930	70,230	59,700
	01 사무관리비	31,710	20,710	11,000
	○도로보수원 작업도구 구입 7,010,000원	7,010		
	○수해 및 설해대책 특근근무자 급식비 4,000,000원	4,000		
	○제설작업 알림현수막 150,000원 * 9개	1,350		
	○동절기 설해대책 담당자 피복비(음면포함) 350,000원 * 25명	8,750		
	○도로보수원 대기소 생수 구입 50,000원 * 12월	600		
	○시설직 직원 역량강화 워크숍 10,000,000원	10,000		
	02 공공운영비	98,220	49,520	48,700
	○도로보수원 대기소 및 제설차고 전기요금 200,000원 * 12월	2,400		
	○제설차고 상수도요금 150,000원 * 12월	1,800		
	○도로관리용 예취기 유지비	9,060		
	-예취기 유지 관리 200,000원 * 15대	3,000		
	-예취기 소모품(예취기 날) 4,200원 * 300개	1,260		

부서: 건설교통과
 정책: 지방도건설확포장
 단위: 도로유지보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-예취기 유류대 1,600원 * 15대 * 200ℓ	4,800		
○제설살포기 유류대	13,320		
-1톤 제설살포기 유류대 1,600원 * 9대 * 30ℓ * 10회	4,320		
-15톤 제설살포기 유류대 1,500원 * 10대 * 30ℓ * 20회	9,000		
○1톤트럭 유지비	13,600		
-수리비 2,000,000원 * 2대	4,000		
-유류대 1,600원 * 2대 * 250ℓ * 12월	9,600		
○제설기 수리비 50,000,000원	50,000		
○업무용 소프트웨어(D-DAS, 도로망도) DB유지보수 6,600,000원	6,600		
○제설장비차고 무인경비시스템 120,000원 * 12월	1,440		
206 재료비	161,900	72,500	89,400
01 재료비	161,900	72,500	89,400
○설해대책용 모래구입 20,400,000원	20,400		
○모래주머니포장재 등 부자재 구입 8,000,000원	8,000		
○아스콘 포장보수재 구입 12,000원 * 1,000포	12,000		
○제설장비 방수용 페인트 구입 1,500,000원	1,500		
○제설제 구입	120,000		
-염화칼슘 60,000,000원	60,000		
-소금 60,000,000원	60,000		
401 시설비및부대비	184,000	64,000	120,000
01 시설비	70,000	10,000	60,000
○교반기,차고지 야적장 제수선비 20,000,000원	20,000		
○제설야적장 포장공사 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	114,000	54,000	60,000
○제설 및 재해 장비 임차료(15톤) 600,000원 * 10대 * 10회	60,000		
○제설 및 재해 장비 임차료(굴삭기) 600,000원 * 9대 * 10회	54,000		
405 자산취득비	31,500	9,500	22,000
01 자산및물품취득비	31,500	9,500	22,000
○휘도측정기 구입 30,000,000원 * 1대	30,000		
○예취기 구입 500,000원 * 3대	1,500		
군도 유지보수사업	2,220,920	1,715,000	505,920
401 시설비및부대비	2,220,920	1,715,000	505,920
01 시설비	2,200,000	1,700,000	500,000
○군도 유지보수 1,000,000,000원	1,000,000		
○마라톤 구간 정비 50,000,000원	50,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지방도건설확포장
 단위: 도로유지보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○군도 차선도색(27개노선,L=25km) 150,000,000원	150,000		
○군도 도로표지판 정비(27개노선,10개소) 200,000,000원	200,000		
○아스콘덧씌우기(L=1km) 200,000,000원	200,000		
○군도 배수로 정비 등 100,000,000원	100,000		
○동음-백야간(군도11호) 비탈사면 보강 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	20,920	15,000	5,920
○군도유지보수 장비임차료 13,000,000원	13,000		
○군도 유지보수 사업 2,200,000,000원 * 0.36%	7,920		
농어촌도로 유지보수사업	1,721,120	666,000	1,055,120
401 시설비및부대비	1,721,120	666,000	1,055,120
01 시설비	1,700,000	650,000	1,050,000
○농어촌도로 유지보수 1,000,000,000원	1,000,000		
○농어촌도로 차선도색 150,000,000원	150,000		
○아스콘덧씌우기(L=1km) 200,000,000원	200,000		
○농어촌도로 배수로 정비 등 100,000,000원	100,000		
○남촌교 정밀안전진단(L=0.2km) 50,000,000원	50,000		
○교량유지보수(49개소) 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	21,120	16,000	5,120
○농어촌도로유지보수장비 임차료 15,000,000원	15,000		
○농어촌도로 유지보수사업 1,700,000,000원 * 0.36%	6,120		
손해 및 국가배상금	5,000	3,000	2,000
305 배상금등	5,000	3,000	2,000
01 배상금등	5,000	3,000	2,000
○배상금등 500,000원 * 10건	5,000		
어린이보호구역 유지보수	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○유지보수(65개소) 200,000,000원	200,000		
노인보호구역 개선사업	100,000	0	100,000
	국 50,000 군 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	국 50,000 군 50,000		
01 시설비	100,000	0	100,000
○비산2리 경로당 노인보호구역 개선사업 60,000,000원	60,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지방도건설확포장
 단위: 도로유지보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○삼정2리 경로당 노인보호구역 개선사업 40,000,000원	국	30,000		
		군	30,000		
		국	40,000		
		군	20,000		
	회전교차로 설치사업	국	280,000	0	280,000
		국	140,000		
		군	140,000		
	401 시설비및부대비	국	280,000	0	280,000
		국	140,000		
		군	140,000		
01 시설비	국	280,000	0	280,000	
○봉현사거리 회전교차로 설치사업 280,000,000원	국	280,000			
	국	140,000			
	군	140,000			
교통행정 개선	국	15,652,888	11,458,757	4,194,131	
	국	102,649			
	군	1,570,000			
	도	681,364			
	군	13,298,875			
교통편익증진	국	15,643,390	11,446,720	4,196,670	
	국	102,649			
	군	1,570,000			
	도	681,364			
	군	13,289,377			
교통안전지도사업		8,000	6,850	1,150	
307 민간이전		8,000	6,850	1,150	
02 민간경상사업보조		8,000	6,850	1,150	
○교통안전지도사업 지원 8,000,000원		8,000			
교통안전시설관리운영		905,780	610,732	295,048	
201 일반운영비		57,500	41,166	16,334	
01 사무관리비		54,000	37,666	16,334	
○교통안전 홍보물 제작비 20,000,000원		20,000			
○교통신호등 일체점검 수수료 28,000,000원		28,000			
○과속카메라 정기검사 수수료 6,000,000원		6,000			
02 공공운영비		3,500	3,500	0	
○어린이교통교육장시설 유지보수비 2,000,000원		2,000			
○과속카메라 기기운영비(전기요금,통신료) 1,500,000원		1,500			
401 시설비및부대비		843,280	569,566	273,714	
01 시설비		838,000	566,000	272,000	

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○횡단보도 투광등 설치사업 1,500,000원 * 40개	60,000		
○신호기 설치사업 50,000,000원 * 2개소	100,000		
○교통안전시설물 정비사업(횡단보도, 교통안전 표지 설치 등) 60,000,000원	60,000		
○노후신호등 철주 및 선로교체사업 50,000,000원	50,000		
○음향신호기 정비사업 8,000,000원 * 3개소	24,000		
○경보등 설치사업 12,000,000원 * 2개소	24,000		
○음성군일원 교통안전시설 유지보수사업(음성, 소이, 원남, 맹동) 80,000,000원	80,000		
○음성군일원 교통안전시설 유지보수사업(금왕, 대소, 삼성, 생극, 감곡) 80,000,000원	80,000		
○싸이키 경광등 설치사업 2,000,000원 * 5개소	10,000		
○노후제어기 교체사업 6,000,000원 * 10기	60,000		
○반사경 설치사업 500,000원 * 50개소	25,000		
○다기능(속도, 신호)무인단속카메라 설치사업 50,000,000원 * 4개소	200,000		
○이동식 무인단속카메라 부스설치 3,000,000원 * 5개소	15,000		
○보행자 작동신호기 설치사업 1,000,000원 * 5개소	5,000		
○농촌버스승강장 표지판 설치 500,000원 * 10개소	5,000		
○어린이교통공원 개보수 공사 40,000,000원	40,000		
03 시설부대비	5,280	3,566	1,714
○교통안전시설물 설치 부대비 838,000,000원 * 0.63%	5,280		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
○교통안전물품 보관용 컨테이너 구입 5,000,000원 * 1개	5,000		
사업용차량지원관리	7,185,000	7,085,000	100,000
307 민간이전	7,185,000	7,085,000	100,000
09 운수업계보조금	7,185,000	7,085,000	100,000
○운수업체 유가보조금	7,185,000		
-여객(버스, 택시) 720,000,000원	720,000		
-화물(용달, 개별, 일반) 6,465,000,000원	6,465,000		
벽지노선 손실산정 연구용역	27,000	20,000	7,000
207 연구개발비	27,000	20,000	7,000
01 연구용역비	27,000	20,000	7,000
○농촌버스 경영실태 분석 및 벽지노선 손실산 정 연구용역 22,000,000원	22,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농촌버스 경영실태 분석 및 벽지노선 손실산 정 연구용역 회계검증 5,000,000원	5,000		
	벽지노선 손실보상	1,495,631	1,417,631	78,000
		도 65,893		
		군 1,429,738		
	307 민간이전	1,495,631	1,417,631	78,000
		도 65,893		
		군 1,429,738		
	09 운수업계보조금	1,495,631	1,417,631	78,000
	○벽지노선 손실보상 1,495,631,000원	1,495,631		
		도 65,893		
		군 1,429,738		
	농어촌버스 단일요금 손실보상	361,300	361,300	0
	307 민간이전	361,300	361,300	0
	09 운수업계보조금	361,300	361,300	0
	○농촌버스 단일요금 손실보상 361,300,000원	361,300		
	시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원	1,294,190	994,190	300,000
		도 413,002		
		군 881,188		
	307 민간이전	1,294,190	994,190	300,000
		도 413,002		
		군 881,188		
	09 운수업계보조금	1,294,190	994,190	300,000
	○농어촌버스 운송사업 재정지원 1,294,190,000원	1,294,190		
		도 413,002		
		군 881,188		
	오지도서 공영버스 지원	240,000	120,000	120,000
		도 19,294		
		군 220,706		
	405 자산취득비	240,000	120,000	120,000
		도 19,294		
		군 220,706		
	01 자산및물품취득비	240,000	120,000	120,000
	○오지도서 공영버스 구입 240,000,000원	240,000		
		도 19,294		
		군 220,706		
	버스정보시스템 구축 및 운영	104,400	0	104,400
	403 자치단체등자본이전	104,400	0	104,400
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	104,400	0	104,400
	○버스LED 전광판 설치 3,600,000원 * 29대	104,400		
	시내(농어촌)버스 노선체계 개편	20,000	0	20,000
	201 일반운영비	2,000	0	2,000

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		2,000	0	2,000
○홍보 현수막 제작	50,000원 * 20장	1,000		
○버스 안내 홍보물 제작	1,000원 * 1,000매	1,000		
401 시설비및부대비		18,000	0	18,000
01 시설비		18,000	0	18,000
○버스 시간표(노선도) 제작 설치	90,000원 * 200개소	18,000		
사업용 차량 첨단안전장치 장착 지원		96,000	67,200	28,800
	국	48,000		
	도	14,400		
	군	33,600		
307 민간이전		96,000	67,200	28,800
	국	48,000		
	도	14,400		
	군	33,600		
09 운수업계보조금		96,000	67,200	28,800
○사업용 차량 첨단안전장치 장착지원사업	96,000,000원	96,000		
	국	48,000		
	도	14,400		
	군	33,600		
농촌형 교통모델 사업 도입		600,000	0	600,000
	군	300,000		
	도	90,000		
	군	210,000		
307 민간이전		600,000	0	600,000
	군	300,000		
	도	90,000		
	군	210,000		
09 운수업계보조금		600,000	0	600,000
○농촌형 교통모델 사업 도입지원	600,000,000원	600,000		
	군	300,000		
	도	90,000		
	군	210,000		
특별교통수단 운영		120,838	53,316	67,522
307 민간이전		120,838	53,316	67,522
05 민간위탁금		120,838	53,316	67,522
○특별교통수단 운영지원		120,838		
-인건비	116,377,540원	116,378		
-차량유지비 등	4,460,000원	4,460		
특별교통수단 도입 보조		84,000	0	84,000
	국	42,000		
	도	12,600		
	군	29,400		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405 자산취득비		84,000	0	84,000
	국 도 군	42,000 12,600 29,400		
01 자산및물품취득비 ○특별교통수단도입지원(차량) 42,000,000원 * 2대		84,000	0	84,000
	국 도 군	84,000 42,000 12,600 29,400		
희망택시 운영		201,500	158,000	43,500
	국 도 군	50,000 60,400 91,100		
301 일반보상금		201,500	0	201,500
	국 도 군	50,000 60,400 91,100		
12 기타보상금 ○희망택시 운영지원 201,500,000원		201,500	0	201,500
	국 도 군	201,500 50,000 60,400 91,100		
택시 카드결제 수수료 지원사업(보조)		32,000	17,400	14,600
	도 군	5,775 26,225		
307 민간이전		32,000	17,400	14,600
	도 군	5,775 26,225		
09 운수업계보조금 ○택시카드결제 수수료 지원사업 32,000,000원		32,000	17,400	14,600
	도 군	32,000 5,775 26,225		
택시 카드결제 수수료 지원사업(자체)		8,000	12,000	△4,000
307 민간이전		8,000	12,000	△4,000
	도 군	8,000		
09 운수업계보조금 ○택시카드결제 수수료 지원사업(자체) 8,000,000원		8,000	12,000	△4,000
	도 군	8,000		
택시승강장 설치사업		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
	01 시설비 ○택시승강장 설치 20,000,000원 * 1개소	20,000 20,000	0	20,000
제4차 택시 총량 실태조사 연구용역		23,760	0	23,760
	국 군	11,880 11,880		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
207 연구개발비		23,760	0	23,760
	국 군	11,880 11,880		
01 연구용역비		23,760	0	23,760
○제4차 택시 총량 실태조사 연구용역 23,760,000원		23,760		
	국 군	11,880 11,880		
무극공용버스터미널 공중화장실 운영		17,347	0	17,347
101 인건비		13,347	0	13,347
04 기간제근로자등보수		13,347	0	13,347
○공중화장실관리 인부임		13,347		
-급여 66,800원 * 1명 * 180일		12,024		
-사회보험 기관부담금 12,024,000원 * 11%		1,323		
201 일반운영비		4,000	0	4,000
01 사무관리비		2,000	0	2,000
○공중화장실 관리 일반수용비 2,000,000원		2,000		
02 공공운영비		2,000	0	2,000
○공중화장실 관리 난방비 2,000,000원		2,000		
주정차단속		286,798	162,643	124,155
201 일반운영비		89,998	87,483	2,515
01 사무관리비		15,300	12,905	2,395
○주정차업무 수용비		6,000		
-주정차 위반 과태료독촉장 유인 300원 * 10,000매		3,000		
-주정차 계도 및 홍보물 전단지제작 300원 * 10,000매		3,000		
○방치차량 견인비 70,000원 * 40대		2,800		
○불법주정차 가상계좌 이용 수수료 80원 * 10,000건		800		
○불법주정차 홍보용 플래카드 50,000원 * 50매		2,500		
○주정차단속원 피복비(밤샘주차) 200,000원 * 6명		1,200		
○주정차단속 및 교통업무추진 급량비 1,500,000원		1,500		
○신용카드 납부 대행 수수료 500,000원		500		
02 공공운영비		74,698	74,578	120
○CCTV 인터넷요금 및 전기요금 120,000원 * 12월 * 36대		51,840		
○CCTV 유지보수비 21,000,000원		21,000		
○가상계좌 수납시스템 유지보수비 140,000원 * 12월		1,680		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무단방치자동차 폐차대금 공탁수수료 3,550원 * 50대	178		
202 여비	11,800	11,160	640
01 국내여비	11,800	11,160	640
○교통행정 업무추진 여비 10,800,000원	10,800		
○도·시군 합동 단속 업무추진 여비 1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비	130,000	64,000	66,000
01 시설비	130,000	64,000	66,000
○주정차단속 카메라 성능개선사업 50,000,000원	50,000		
○주정차금지구간 차선도색 40,000,000원	40,000		
○주행형 불법 주정차 단속시스템 설치비 40,000,000원	40,000		
405 자산취득비	55,000	0	55,000
01 자산및물품취득비	55,000	0	55,000
○불법 주정차 단속차량 대체구입 45,000,000원 * 1대	45,000		
○불법 주정차 단속 서버용 컴퓨터 구입 5,000,000원 * 2대	10,000		
화물자동차 공영차고지 조성사업	1,740,000	0	1,740,000
	국 1,220,000		
	군 520,000		
401 시설비및부대비	1,740,000	0	1,740,000
	국 1,220,000		
	군 520,000		
01 시설비	1,740,000	0	1,740,000
○화물자동차 공영차고지 조성사업 1,740,000,000원	1,740,000		
	국 1,220,000		
	군 520,000		
여성 안심터미널 조성 사업	1,538	0	1,538
	국 769		
	군 769		
405 자산취득비	1,538	0	1,538
	국 769		
	군 769		
01 자산및물품취득비	1,538	0	1,538
○불법촬영카메라 탐지장비 구입 769,000원 * 2대	1,538		
	국 769		
	군 769		
차량등록관리운영	61,058	32,458	28,600
201 일반운영비	23,458	17,558	5,900

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	22,138	16,838	5,300
○자동차등록 서식 제작 4,000원 * 8종 * 100권 * 90%	2,880		
○자동차 업무 홍보물 제작 300,000원 * 10종	3,000		
○자동차 과태료 고지서 제작 77,000원 * 10박스 * 6종 * 90%	4,158		
○건설기계등록 및 특사경 서식 제작 4,000원 * 8종 * 100권 * 90%	2,880		
○차량등록실 일반수용비	1,500		
-분소(음성) 1,000,000원	1,000		
-분소(금왕) 500,000원	500		
○자동인증기 소모품 구입비 30,000원 * 2개소 * 12월	720		
○책임보험, 정기검사 홍보용 배너 제작 100,000원 * 10개소 * 1회	1,000		
○건설기계 주기장단속 피복비 200,000원 * 5명	1,000		
○건설기계조종사면허증 카드구입 2,000원 * 2,500장	5,000		
02 공공운영비	1,320	720	600
○자동인증기 유지보수비 30,000원 * 2개소 * 12월	720		
○건설기계조종사면허증 발급기 유지보수비 100,000원 * 6월	600		
202 여비	12,600	12,600	0
01 국내여비	12,600	12,600	0
○차량등록업무추진 여비 12,600,000원	12,600		
405 자산취득비	25,000	2,300	22,700
01 자산및물품취득비	25,000	2,300	22,700
○건설기계조종사면허증 pvc카드 발급기 25,000,000원 * 1개	25,000		
금왕읍 임시정류소 설치	709,250	0	709,250
201 일반운영비	16,000	0	16,000
01 사무관리비	16,000	0	16,000
○임시정류소 안내판(표지판, 입간판 등) 10,000,000원	10,000		
○임시정류소 홍보물 4,000,000원	4,000		
○소모품 구입비 2,000,000원	2,000		
307 민간이전	50,000	0	50,000
05 민간위탁금	50,000	0	50,000
○임시정류소 운영지원 50,000,000원	50,000		
401 시설비및부대비	625,000	0	625,000
01 시설비	625,000	0	625,000

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○임시정류소 설치 공사 625,000,000원	625,000		
	405 자산취득비	18,250	0	18,250
	01 자산및물품취득비	18,250	0	18,250
	○임시정류소 설치 물품구입 18,250,000원	18,250		
	세외수입징수관리	9,498	12,037	△2,539
	체납관리	9,498	12,037	△2,539
	101 인건비	8,898	12,037	△3,139
	04 기간제근로자등보수	8,898	12,037	△3,139
	○체납액 징수 및 청구민원 안내 인부임	8,898		
	-급여 66,800원 * 1명 * 120일	8,016		
	-사회보험기관부담금 8,016,000원 * 11%	882		
	201 일반운영비	600	0	600
	02 공공운영비	600	0	600
	○영상인식 체납조회시스템 및 기기 유지보수비 100,000원 * 6월	600		
	행정운영경비(건설교통과)	43,994	39,744	4,250
	기본경비(건설교통과)	43,994	39,744	4,250
	기본경비	43,994	39,744	4,250
	201 일반운영비	36,894	33,144	3,750
	01 사무관리비	33,790	30,040	3,750
	○일반수용비 6,700,000원	6,700		
	○급량비 9,930,000원	9,930		
	○복사기 임차료 200,000원 * 2대 * 12월	4,800		
	○정수기 임차료 40,000원 * 1대 * 12월	480		
	○행정장비 소모품 구입비	11,880		
	-컬러프린터	6,160		
	· 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 3회	5,280		
	· 드럼 440,000원 * 1대 * 2회	880		
	-일반프린터 200,000원 * 11대 * 2회	4,400		
	-복사기(토너 및 드럼) 200,000원 * 1대 * 3회	600		
	-FAX 120,000원 * 2대 * 3회	720		
	02 공공운영비	3,104	3,104	0
	○행정장비 유지보수비	3,104		
	-다기능사무기기 1,300,000원 * 28대 * 5%	1,820		
	-프린터 4,000,000원 * 12대 * 2%	960		
	-복사기 15,000,000원 * 1대 * 2%	300		
	-FAX 600,000원 * 2대 * 2%	24		
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건설교통과 업무추진 여비 2,400,000원	2,400		
203 업무추진비	4,200	3,600	600
04 부서운영업무추진비	4,200	3,600	600
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
405 자산취득비	500	600	△ 100
01 자산및물품취득비	500	600	△ 100
○행정장비(FAX) 구입 500,000원	500		